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Datanotat vedr. evalueringer fra forskningstræningskurset, modul 
I og II i Videreuddannelsesregion Nord i 2020. 
 
 
Notatet er baseret på kursusevalueringer fra 2020. Der er i 2020 gennemført tre kurser 
af modul I og et af modul II. 
 
Der har været aflyst kurser på grund af COVID-19 i starten af 2020, men der er senere 
afholdt erstatningskurser.  
 
I alt har 56 kursister deltaget i evalueringen, hvilket giver en svarprocent på 62 % på 
tværs af de fire afholdte kurser. 
 
 
Evaluering af kurser 
 
Evalueringerne er samlet for både modul I og II, da spørgsmålene er ens. 
Kursusevalueringerne fra 2020 er grundlæggende fine evalueringer med tilfredse 
deltagere på begge kurser.  
 
 
I forhold til alle områder af evalueringen scorede begge kurser gennemsnitligt over 3 på 
en skala fra 1-4, hvor 1= helt uenig; 4= helt enig). Dermed lever kurserne op til 
målsætningen i kvalitetsmonitoreringsmodellen om, at alle kurser i gennemsnit evalueres 
over middel (= 2) 
 
Nedenfor følger et par udvalgte spørgsmål fra evalueringen. Figurerne viser antal svar. 
Evalueringen foregår på engelsk. 
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Relevansen af kurserne vurderes således positivt. 
 

 
 
 

 
 



 
Niveauet for kurset og dets organisering vurderes lidt lavere, men fortsat med over 90 % 
af besvarelsen i de to kategorier "Agree" og "Strongly agree". 
 
Kursusevalueringerne viser også, at deltagerne selv vurderer, at kurset kunne have 
draget nytte af flere workshops undervejs, at materialet var relevant og at underviseren 
var engageret. Deltagerne har brugt tid på at forberede sig på kurset, ca. halvdelen af 
respondenterne har brugt mellem 2 og 5 timer forud for kurset. Der bliver ikke spurgt 
nærmere ind til om de inden kurset har overvejet, hvilket udbytte de skal have fra kurset 
eller om de har inddraget kollegaer eller ledelse i forberedelsen. Dette kunne være et 
fokusområde for et nyt evalueringsskema.  
 
 
Arbejdet i Styregruppen for forskningstræning 
 
På grund af vakant formandskab har arbejdet i Styregruppen for forskningstræning ligget 
stille i længere tid. Med ansættelses af en ny ledende lektor og en ny-udpegning af 
gruppens medlemmer kan arbejdet nu starte igen. En af opgaverne for gruppen kunne 
bl.a. være at få en systematisk afrapportering fra kursusudbyder. Det kan også 
overvejes om evalueringerne af forskningstræningskurserne skal ensrettes mere med de 
øvrige evalueringer af generelle kurser i videreuddannelsesregionen. Dette i henhold til 
en nemmere kvalitetsmonitorering igennem større ensartethed.  
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